令和７年８月１９日

市政記者各位

福岡県公衆浴場生活衛生同業組合福岡市支部では、これまで銭湯を利用したことのない方

にも関心を持っていただくために、７月１５日（火）から２０日（日）に銭湯に関する川柳を募集しま

した。

つきましては、下記のとおり表彰式を開催し、ご応募いただいた川柳の中から優秀な作品を表

彰いたしますので、ぜひご取材ください。

記

● 開催概要

ご応募いただいた１８０作品から福岡市長賞２作品、

入賞１４作品を表彰します。

募集期間 令和７年８月２１日（木） １０時開始

場所 福岡市役所１階市民ロビー 多目的スペース

選考結果

小学生以下の部 ：福岡市長賞１名・入賞５名

大人の部      ：福岡市長賞１名・入賞９名

 ※入賞作品は別紙のとおり

 ※応募総数１80 作品（小学生以下の部３３作品、大人の部１４７作品）

主催 福岡県公衆浴場生活衛生同業組合 福岡市支部

後援 福岡市

 ○左記以外に関すること

保健医療局保健所地域衛生部

医薬務・衛生推進課

担当：肥前、熊本

電話：791-7272（内線 199-151）

【お問い合わせ】

  ○企画内容や取材、撮影場所に関すること

福岡県公衆浴場生活衛生同業組合

福岡市支部

担当：松山

電話：761-3612

（受付時間：平日１０時から１４時まで）

福岡市では、人生 100 年時代の到来を見据え、誰もが心身ともに
健康で自分らしく活躍できる持続可能なまちを目指すプロジェクト

『福岡 100』を進めております。 『福岡 100』WEBサイト

	01_（別紙１）記者投込資料（川柳表彰式R070821）
	02_（別紙２）受賞作品一覧